
 

 

UCHWAŁA NR LII/609/23 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.)  Rada Gminy Kościan uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa  się  szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, oraz tryb ich 

pobierania . 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kościanie, zgodnie z obowiązującą ustawą i niniejszą uchwałą. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 120% minimalnej stawki godzinowej 

ogłaszanej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 5. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 200% minimalnej 

stawki godzinowej ogłaszanej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 6. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

§ 7. Świadczeniobiorca z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ponosi 

odpłatność w wysokości zależnej od dochodu. 

§ 8. Odpłatność z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  dla osoby 

samotnie gospodarującej ustala się na zasadach określonych w tabeli: 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 11899



Dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wskaźnik odpłatności ustalony od ceny usług 

opiekuńczych  

Do 150%   bezpłatnie 

Powyżej 150 % do 200 % 10% 

Powyżej 200% do 230 % 20 % 

Powyżej 230 % do 270 % 30 % 

Powyżej 270 % do 300 % 40 % 

Powyżej 300 % do 330 % 50 % 

Powyżej 330 % do 360 % 60 % 

Powyżej 360 % do 400 % 70 % 

Powyżej 400 % do 450 % 80 % 

Powyżej 450% do 500% 90% 

Powyżej 500 % 100 % 

§ 9. Odpłatność z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla osoby 

w rodzinie ustala się na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wskaźnik odpłatności ustalony od ceny usług 

opiekuńczych  

Do 150% bezpłatnie 

Powyżej 150 % do 200 % 10 % 

Powyżej 200 % do 220 % 20 % 

Powyżej 220% do 240 % 30 % 

Powyżej 240 % do 260 % 40 % 

Powyżej 260 % do 280 % 50 % 

Powyżej 280 % do 300 % 60 % 

Powyżej 300 % do 320 % 70 % 

Powyżej 320 % do 340 % 80 % 

Powyżej 340 % do 380 % 90 % 

Powyżej 380 % 100 % 

§ 10. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie do dnia 15 każdego następnego miesiąca po miesiącu, 

w którym były świadczone usługi. 

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba ponosząca odpłatność za korzystanie z usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  może zostać częściowo lub całkowicie  zwolniona 

z ponoszenia odpłatności za usługi: 

1) Częściowe zwolnienie z opłaty przysługuje ze względu na: 

a) wielodzietność i bezrobocie, 

b) ponoszenie znacznych wydatków na leki, środki czystości i pielęgnacji, oraz leczenie i rehabilitację, 

c) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności, 

d) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie, wymagającą pomocy w formie 

usług opiekuńczych. 

2) Całkowite zwolnienie z ustalonej opłaty przysługuje w przypadku wystąpienia sytuacji, w których 

odpłatność za usługi spowodowałyby obniżenie dochodu poniżej ustawowego kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

§ 12. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za 

miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11899



§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXVII/203/2005 Rady Gminy Kościan z dnia 29 czerwca 2005 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 15. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kościan 

(-) Henryk Michalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11899


		2023-12-13T12:13:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




